
Página: 1 / 5

Nr.:   120/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

123/2024

18/09/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2024
Pregão presencial
120/2024 - PR
123/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGUROS PARA
VEÍCULOS MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO FIAT ARGO DRIVE 1.3,

ANO FABRICAÇÃO 2021, MODELO 2021, PLACAS RLJ6C94, CHASSI
9BD358A4HMYL23844. COBERTURAS MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA CASCO REDUZIDA R$ 4.647,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.050,00 1.050,00

3 SEGURO TOTAL E RCO VEICULO MARCOPOLO/VOLARE V8L EO, ANO
FABRICAÇÃO 2021, MODELO 2022, ESCOLAR, PASSAGEIROS 29,
PLACAS RLP1I15, CHASSI 93PB54M10NC066076. COBERTURAS: •

CASCO: 100% FIPE; •
FRANQUIA CASCO R$ 33.339,00 •
DANOS MATERIAIS À TERCEIROS: R$ 250.000,00 •
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS: R$ 250.000,00 •
DANOS CORPORAIS E OU MATERIAIS A PASSAGEIROS: R$

3.079.608,00. •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •

1,000 SEG 29.006,75 29.006,75

5 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO  TOYOTA YARIS SA XS15,
ANO FABRICAÇÃO 2023 MODELO 2023, PLACAS RYE2G10, CHASSI
9BRBC3F35P8235629 COBERTURAS  MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 5.500,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS –FARÓIS, •

1,000 SEG 1.100,00 1.100,00

6 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO FIAT STRADA VOLCANO
13AT ANO FABRICAÇÃO 2024 MODELO 2024, PLACAS RYS4I65,
CHASSI 9BD281BLKRYF44493 COBERTURAS MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 8.100,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •

1,000 SEG 1.190,00 1.190,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 03/10/2024, às 10:23:40. Protocolo: 65d39dfc-bafe-4224-9a5f-73f80aa0dccc



Página: 2 / 5

DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS –FARÓIS, •

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO FIAT PULSE, ANO

FABRICAÇÃO 2022, MODELO 2023, PLACAS RAA7H38, RENAVAM :
1339861965 COBERTURAS MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CAS CO REDUZIDA R$ 5.500,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS –FARÓIS, •

1,000 SEG 1.170,00 1.170,00

10 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO RENAULT KWID ZEN
1.0 MT, ANO FABRICAÇÃO 2018, MODELO 2019, PALCAS QJM 2429,
CHASSI 93YRBB00XKJ648813 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA REDUZIDA DE CASCO R$ 4.788,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.160,00 1.160,00

12 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO CHEV/SPIN 18L AT
PREMIER, ANO FABRICAÇÃO 2020, MODELO 2021, PLACAS REB7I69,
CHASSI 9BGJP7520MB160473 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 5.134,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.170,00 1.170,00

13 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO CHEV/SPIN, ANO
FABRICAÇÃO 2020, MODELO 2021, PLACAS RDS9I89, CHASSI
9BGJP7520MB150255 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 5.507,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS – FARÓIS, LANTERNAS E

1,000 SEG 1.180,00 1.180,00

15 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO FIAT STRADA
FREEDOM 13CD, ANO FABRICAÇÃO 2022, MODELO 2022, PLACAS
RXN5H96, CHASSI 9BD281B3CNYX67908 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 6.369,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.170,00 1.170,00

17 SEGURO TOTAL E RCO PARA O VEÍCULO M. BENZ 517 SPRINTER A4
ANO FABRICAÇÃO 2024, MODELO 2025. PLACA: SXD6D963, CHASSI:
8AC907857SE247331  COBERTURAS: •

CASCO: 100% FIPE. •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 38.000,00 •
DANOS MATERIAIS À TERCEIROS: R$ 150.000,00 •
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS: R$ 150.000,00 •
DANOS CORPORAIS E OU MATERIAIS A PASSAGEIROS: (

VALOR EXIGIDO PELO DETER PARA VEICULO DE TRANSPORTE DE
PASSEIROS, PARA ESSE TIPO DE VEICULO) •

1,000 SEG 12.000,00 12.000,00

18 SEGURO TOTAL E RCO PARA O VEÍCULO M. BENZ 516 SPRINTER A4
2022/2022 PLACA: RYD7C40, CHASSI: 8AC907857NE225737

1,000 SEG 12.000,00 12.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 03/10/2024, às 10:23:40. Protocolo: 65d39dfc-bafe-4224-9a5f-73f80aa0dccc



Página: 3 / 5

COBERTURAS: •
CASCO: 100% FIPE. •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 38.000,00 •
DANOS MATERIAIS À TERCEIROS: R$ 150.000,00 •
DANOS CORPORAIS À TERCEIROS: R$ 150.000,00 •
DANOS CORPORAIS E OU MATERIAIS A PASSAGEIROS: (

VALOR EXIGIDO PELO DETER PARA VEICULO DE TRANSPORTE DE
PASSEIROS, PARA ESSE TIPO DE VEICULO) •

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 SEGURO TOTAL E RCO PARA O VEÍCULO M. BENZ SPRINTER TCA

AMBULANCIA 2022/2022. PLACA: RYD5E26, CHASSI:
8AC907643NE218023  COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 37.389,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 12.000,00 12.000,00

20 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO FIAT ARGO DRIVE 1.3,
ANO FABRICAÇÃO 2018 MODELO 2018, PLACAS QJI7619, CHASSI :
9BD358A4HJYH84662 COBERTURAS MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 4.500,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS –FARÓIS, •

1,000 SEG 1.200,00 1.200,00

Total do Participante: 75.396,75

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

2 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL, VEICULO FIAT DOBLO ESSENCE 7L
E, ANO FABRICAÇÃO 2018, MODELO 2018, PLACAS QJK3121,
CHASSI 9BD1196GDJ1145948. COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA CASCO REDUZIDA R$ 4.669,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS – FARÓIS, LANTERNAS

1,000 SEG 1.150,00 1.150,00

4 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO PEUGEOT EXPERT
EUROLAF, ANO FABRICAÇÃO 2021, MODELO 2021. PLACAS RLJ7B73,
CHASSI 9V8VBBHXGMA002858. COBERTURAS MINIMAS: •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 15.391,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS – FARÓIS, LANTERNAS

1,000 SEG 4.330,00 4.330,00

8 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO FIAT MOBI DRIVE,
MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO 2018, PLACAS QIU 7501. CHASSI
9BD341A8CJY538546. COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 4.788,00  •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.150,00 1.150,00

9 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO FIATUNO DRIVE 1.0,
ANO FABRICAÇÃO 2018, MODELO 2018, PLACAS QJJ 8166, CHASSI
9BD195B4NJ0836964. COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •

1,000 SEG 1.180,00 1.180,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 03/10/2024, às 10:23:40. Protocolo: 65d39dfc-bafe-4224-9a5f-73f80aa0dccc



Página: 4 / 5

DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS – FARÓIS, LANTERNAS E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO CHEV/SPIN 18L AT

PREMIER ANO FABRICAÇÃO 2023, MODELO 2024, PLACAS RYH9F94,
CHASSI 9BGJP7520RB121664 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO R$ 6.842,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.190,00 1.190,00

14 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO CHEV/SPIN 18L AT
PREMIER, ANO FABRICAÇÃO 2022 MODELO 2023, PLACAS RYG4B87,
CHASSI 9BGJP7520PB185235. COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 5.785,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 1.150,00 1.150,00

16 SEGURO COMPREENSIVO (TOTAL), DO VEICULO VOLKSWAGEN
AMAROK CD 4X4 HIGH, ANO FABRICAÇÃO 2015, MODELO 2016,
PLACAS QIX7D00, CHASSI WV1DB42HXGA009269 COBERTURAS: •

DE CASCO 100% FIPE –  •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 11.754,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •

1,000 SEG 4.290,00 4.290,00

21 SEGURO COMPREENSIVO TOTAL VEICULO FIAT CRONOS DRIVE 1.3,
ANO FABRICAÇÃO 2022 MODELO 2023, PLACAS RYG5A27, CHASSI:
8AP359AFPPU229342 COBERTURAS MINIMAS:  •

DE CASCO 100% FIPE – •
FRANQUIA DE CASCO REDUZIDA R$ 5.270,00 •
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 150.000,00; •
DANOS MORAIS: R$ 50.000,00; •
APP MORTE/INVALIDEZ/DMH: R$ 30.000,00; •
ASSISTÊNCIA 24h – GUINCHO E TÁXI KM LIVRE; •
VIDROS COMPLETOS –FARÓIS, •

1,000 SEG 1.180,00 1.180,00

Total do Participante: 15.620,00

Total Geral: 91.016,75

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 6.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO

02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 3.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 12.992,18

PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_PRÉ ESCOLAR 04.001.12.361.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 9.025,25
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 7.500,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

10.001.08.244.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 3.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 3.400,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 64.261,69

PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO 04.001.12.361.0006.2015.3.3.90.00.00 R$ 41.006,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 03/10/2024, às 10:23:40. Protocolo: 65d39dfc-bafe-4224-9a5f-73f80aa0dccc



Página: 5 / 5

FUNDAMENTAL

Assinatura do Responsável

03/10/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 03/10/2024, às 10:23:40. Protocolo: 65d39dfc-bafe-4224-9a5f-73f80aa0dccc


		2024-10-03T10:24:37-0300
	VANDERLEI BONALDO:04382272980




